
Uchwała Nr 1416/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 04 grudnia 2019 r. 
 

 

 w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Programu ochrony środowiska dla powiatu 

włoszczowskiego na lata 2020-2025 z perspektywą do 2030 r.” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm.), oraz 

art.77b ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się opinię do projektu „Programu ochrony środowiska dla powiatu włoszczowskiego 

na lata 2020-2025 z perspektywą do 2030 r.”, której treść stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

            Wicemarszałek  

                                                                                   Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

     Renata Janik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały nr 1416/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 04 grudnia 2019 r. 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnosi o uzupełnienie i poprawienie 

nieprawidłowości w projekcie „Programu ochrony środowiska dla powiatu włoszczowskiego 

na lata 2020-2025 z perspektywą do 2030 r.”: 

 

1. W dokumencie brak: 

  - informacji oraz analizy dot. emisji zanieczyszczeń pyłowych z zakładów szczególnie  

uciążliwych (str. 39/40), 

- informacji nt. analizy kosztów inwestycyjnych i eksploatacyjnych technologii 

niskoemisyjnych (nie wiadomo również o jakich technologiach mowa) oraz kosztów 

ogrzewania ekologicznymi nośnikami energii, które to wskazane są jako zagrożenia  

w analizie SWOT, 

- informacji nt. negatywnego wpływu przemysłu, który został wskazany jako 

najistotniejszy problem ekologiczny w zakresie ochrony powietrza oraz wpływu tlenku 

węgla na środowisko (str. 44). 

 

2. Dokument należy uzupełnić o prawidłowe informacje dot.: 

- jakości powietrza i wielkościach zanieczyszczeń, skupiając się przede wszystkim na 

podstawowym problemie występującym na terenie województwa świętokrzyskiego  

i powiatu włoszczowskiego, jakim jest emisja powierzchniowa, tzw. niska emisja, 

jednocześnie wykorzystując dane zawarte w Aktualizacji Programu ochrony powietrza 

dla województwa świętokrzyskiego dot. m.in. udziałów poszczególnych grup źródeł 

emisji, 

- przyczyn niskiej emisji, wskazując nie tylko złą jakość paliw, czy spalanie odpadów, ale 

również stan techniczny urządzeń i instalacji (str. 36), 

- lat w tabeli 9, wskazującej emisję zanieczyszczeń gazowych z zakładów szczególnie 

uciążliwych, prezentując ją w takim samych okresie czasu jak na wykresie 4 – 

jednocześnie należy dokonać analizy przedstawionych danych, 

- źródła informacji w zakresie wyraźnego wzrostu emisji komunikacyjnej – należy podać 

konkretne wartości, przykłady, analizy itp. (str. 40) zwłaszcza, że hasło to pojawia się 

również w analizie SWOT, 

- konkretnych przykładów możliwości wykorzystania energii spadku wody na terenie 

województwa i powiatu włoszczowskiego, podając jednocześnie źródła informacji (str. 

42), 

- powierzchni Przedborskiego Parku Krajobrazowego, który nie wchodzi w skład 

ZŚiNPK (str. 118), 



- powierzchni obszarów Natura 2000 oraz Przedborskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu na terenie powiatu włoszczowskiego (str. 121), 

-  stanu realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych na terenie 

powiatu włoszczowskiego (str. 77-79), 

- odcinków dróg zlokalizowanych na terenie powiatu włoszczowskiego ujętych  

w uchwale Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLII/603/18 w sprawie 

określenia „Aktualizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza 

aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa 

świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie 

akustyczne” (str. 45), 

- właściwego planowania przestrzennego w kontekście oddziaływania hałasu, które 

powinny zostać zawarte w Zagrożeniach w części dotyczącej Kierunków działań (str. 52), 

- doprecyzowania akapitu pierwszego w punkcie 3.2.1., ponieważ Rozporządzenie 

Ministra Środowiska z dnia 15 października 2014 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu 

w środowisku (Dz. U. 2014, poz. 112) określa dopuszczalne poziomy hałasu  

w środowisku również od innych źródeł, a nie tylko hałasu drogowego (str. 45), 

-  regionów gospodarki odpadami komunalnymi, składowisk odpadów, składowania 

odpadów powstających w procesie mechaniczno – biologicznego przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych, dostosowując tekst dokumentu do obowiązujących przepisów prawa  

(str. 96-97). 

 

3. Z dokumentu należy usunąć: 

- powtórzoną informację na str. 119 dot. rozporządzenia nr 10/2004 Wojewody 

Świętokrzyskiego z 20 kwietnia 2004 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla 

Przedborskiego Parku Krajobrazowego (str.118), 

- zapis „powierzchnia parku” i zamienić na „powierzchnia Obszaru”, ponieważ opis 

odnosi się do Konecko - Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu  

(str. 120). 

 

 

 


